

---

# ***Sips Nordic ApS***

Gammel Højmevej 255, 5250 Brændekilde

## Årsrapport for 2020

---

CVR-nr. 36 46 86 45

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 2 /7 2021

Thomas Elholm Wehner  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Sips Nordic ApS  
Gammel Højmevej 255  
5250 Brændekilde

CVR-nr.: 36 46 86 45  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Odense

## Bestyrelse

Søren Ravn Jensen, formand  
Per Radoor Verdi  
Thomas Elholm Wehner

## Direktion

Thomas Elholm Wehner

## Revisor

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Munkebjergvænget 1, 3. og 4. sal  
5230 Odense M

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er engroshandel med træ og byggematerialer og hermed tilhørende aktiviteter.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på DKK 540.045, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på DKK 635.794.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2020 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Begivenheder efter balancedagen

I januar 2021 er selskabets egenkapital steget med DKK 3 mio, som følge af Ravn Jensen Holdings indtræden. Yderligere har Sips Nordic modtaget et lån på DKK 3 mio fra Vækstfonden.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

|   | Note | 2020<br>DKK      | 2019<br>DKK    |
|---|------|------------------|----------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>  |      | <b>2.360.388</b> | <b>938.016</b> |
| Personaleomkostninger   | 1    | -1.316.856       | -891.882       |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver |      | -3.942           | -3.942         |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>                            |      | <b>1.039.590</b> | <b>42.192</b>  |
| Finansielle indtægter   |      | 0                | 10.770         |
| Finansielle omkostninger  |      | -140.617         | -32.547        |
| <b>Resultat før skat</b>  |      | <b>898.973</b>   | <b>20.415</b>  |
| Skat af årets resultat  | 2    | -358.928         | -5.365         |
| <b>Årets resultat</b>   |      | <b>540.045</b>   | <b>15.050</b>  |

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

|                   |  |                |               |
|-------------------|--|----------------|---------------|
| Overført resultat |  | 540.045        | 15.050        |
|                   |  | <b>540.045</b> | <b>15.050</b> |

## Balance 31. december

### Aktiver

|   | Note | 2020<br>DKK      | 2019<br>DKK      |
|---|------|------------------|------------------|
| Indretning af lejede lokaler                        |      | 15.766           | 19.708           |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>                     |      | <b>15.766</b>    | <b>19.708</b>    |
| <b>Anlægsaktiver</b>                                |      | <b>15.766</b>    | <b>19.708</b>    |
| <b>Varebeholdninger</b>                             |      | <b>1.347.000</b> | <b>72.150</b>    |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser         |      | 3.790.343        | 1.467.866        |
| Andre tilgodehavender                               |      | 86.205           | 86.205           |
| Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse |      | 933              | 933              |
| <b>Tilgodehavender</b>                              |      | <b>3.877.481</b> | <b>1.555.004</b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                            |      | <b>5.224.481</b> | <b>1.627.154</b> |
| <b>Aktiver</b>                                      |      | <b>5.240.247</b> | <b>1.646.862</b> |

# Balance 31. december

## Passiver

|   | Note | 2020<br>DKK      | 2019<br>DKK      |
|---|------|------------------|------------------|
| Selskabskapital                                   |      | 50.000           | 50.000           |
| Overført resultat                                 |      | 585.794          | 45.750           |
| <b>Egenkapital</b>                                |      | <b>635.794</b>   | <b>95.750</b>    |
| Hensættelse til udskudt skat                      |      | 347              | 173              |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                     |      | <b>347</b>       | <b>173</b>       |
| Anden gæld  |      | 4.536            | 0                |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>            |      | <b>4.536</b>     | <b>0</b>         |
| Kreditinstitutter                                 |      | 1.979.119        | 510.489          |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser          |      | 783.393          | 456.580          |
| Selskabsskat                                      |      | 355.368          | 16.660           |
| Anden gæld  |      | 1.481.690        | 567.210          |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>            |      | <b>4.599.570</b> | <b>1.550.939</b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                         |      | <b>4.604.106</b> | <b>1.550.939</b> |
| <b>Passiver</b>                                   |      | <b>5.240.247</b> | <b>1.646.862</b> |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | 3    |                  |                  |
| Anvendt regnskabspraksis                          | 4    |                  |                  |

## Egenkapitalopgørelse

|                                 | <u>Selskabskapital</u> | <u>Overført</u> | <u>I alt</u>   |
|---------------------------------|------------------------|-----------------|----------------|
|                                 | <u>DKK</u>             | <u>DKK</u>      | <u>DKK</u>     |
| Egenkapital 1. januar           | 50.000                 | 45.749          | 95.749         |
| Årets resultat                  | 0                      | 540.045         | 540.045        |
| <b>Egenkapital 31. december</b> | <b>50.000</b>          | <b>585.794</b>  | <b>635.794</b> |

## Noter til årsregnskabet

|   | 2020             | 2019           |
|---|------------------|----------------|
|   | DKK              | DKK            |
| <b>1 Personaleomkostninger</b>  |                  |                |
| Lønninger   | 1.263.529        | 773.391        |
| Andre omkostninger til social sikring   | 6.632            | 4.828          |
| Andre personaleomkostninger   | 46.695           | 113.663        |
|   | <b>1.316.856</b> | <b>891.882</b> |
| <br>  |                  |                |
| <b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>   | <b>2</b>         | <b>2</b>       |
| <br>  |                  |                |
| <b>2 Skat af årets resultat</b>   |                  |                |
| Årets aktuelle skat   | 358.754          | 5.192          |
| Årets udskudte skat   | 174              | 173            |
|   | <b>358.928</b>   | <b>5.365</b>   |
| <br>  |                  |                |
| <b>3 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>  |                  |                |
| <br>  |                  |                |
| <b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>  |                  |                |
| <br>  |                  |                |
| Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:   |                  |                |
| <br>  |                  |                |
| Der er stillet virksomhedspant på TDKK 1.500 i selskabets simple fordringer til sikker for bankforbindelser | 5.153.109        | 0              |

# Noter til årsregnskabet

## 4 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Sips Nordic ApS for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2020 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

# Noter til årsregnskabet

## 4 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

#### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

# Noter til årsregnskabet

## 4 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

|                              |      |
|------------------------------|------|
| Indretning af lejede lokaler | 3 år |
|------------------------------|------|

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.



# Noter til årsregnskabet

## 4 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

# Noter til årsregnskabet

## 4 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.